
GOVERNO MUNICIPAL DE ICÓ 

Rua Ilidio Sampaio, 2131 - Centro - CEP: 63.430-000 - IcóXCE 
CNPJ: 07.669.682/0001-79 - TEL: (88) 3561-1508 

TERMO DE AUTORIZACAO 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO N°: 19.001/2025 -DL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 19.001/2025 

Nos termos do art. 72, inciso VIII da Lei 14.133/21, AUTORIZO ao Agente de Contratagio 

e Equipe de Apoio para dar continuidade no procedimento administrativo, objetivando a 
realizagdo de dispensa de Licitagdo para atendimento da despesa a seguir discriminada: 

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS EDUCACIONAIS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DE 

1CO, COM FOCO NO FOMENTO A GERAÇÃO DE TRABALHO E RENDA. 

EMPRESA: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL DO CEARA - 
SENAC 

CNPJ: 03.648.344/0001-08 

ENDERECO: Rua Pereira Filgueiras, 1070, Aldeota, Fortaleza - CE 

VALOR OFERTADO: R$ 93.560,00 (noventa e trés mil, quinhentos e sessenta reais). 

ORGAO: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 

DOTACAO: 

Dotação Or¢amentéria: Elemento de Despesas: Fonte 

1500000000 - RECURSOS NAO 

VINCULADOS DE IMPOSTOS. 

08.122.0037.2.069.0000 — 1660000000 — TRANSFERENCIA 

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DE RECURSOS DO FUNDO 

DA SECRETARIA DO TRABALHO E NACIONAL DE ASSISTENCIA 

ACAO SOCIAL; SOCIAL — FNAS. 
3.3.90.39.00 - OUTROS 
SERVICOS DE TERCEIROS 

08.122.0137.2.077.0000 — BLOCO DE DE PESSOAS JURIDICA. 

GESTAO DO BOLSA FAMILIA E DO 
1665000001 - TRANS. DO 

GOVERNO FEDERAL REF. A 

CADASTRO UNICO; TRANSF. DE CONVENIOS E 
OUTROS REPASSES VINC. A 

08.245.0137.2.089.0000 — BLOCO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
PROTEGAO SOCIAL BASICA 

1661000000 — TRANS. DE REC. 

FUNDO ESTADUAL 

ASSISTENCIA SOCIAL - FEAS 

Icó - CE, 03 de abril de 2025. 

HIGO BATISTA GOMES 
Ordenador de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assisténcia Social


